QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

  Số:        /ĐĐBQH-VP

V/v chuyển đơn của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 4 năm 2023

                          Kính gửi: Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố Cần Thơ.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được đơn ghi ngày

02/04/2023 của gia đình ông Đinh Văn Thành, vợ là Lý Thị Phi Phụng, số 327A,

khu vực 6, phường An Bình, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ, với nội dung:

đề nghị Tòa án nhân dân thành phố Cần Thơ khẩn trương xem xét lại toàn bộ nội

dung; việc thu thập, đánh giá chứng cứ để giải quyết lại vụ án: “Khiếu kiện quyết

định hành chính trong lĩnh vực quản lý nhà nước về đất đai” do ông Thành khởi

kiện; kiến nghị cơ quan chức năng thanh tra, kiểm tra, làm rõ sai phạm của Chủ

đầu tư dự án Khu đô thị mới An Bình và các cơ quan liên quan để xử lý theo quy

định…

Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ quy định của pháp luật về khiếu

nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh

Điện Biên kính chuyển đơn đề nghị của gia đình ông Đinh Văn Thành đến Đoàn

đại biểu Quốc hội thành phố Cần Thơ để theo dõi, giám sát tình hình chấp hành

pháp luật tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh (B/c);

- UBND thành phố Cần Thơ;

- UBND quận Ninh Kiều; thành phố Cần Thơ;

- Tòa án nhân dân thành phố Cần Thơ;

- Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Cần Thơ;

- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

 - Ông Đinh Văn Thành, bà Lý Thị Phi Phụng ;

- Lưu: ĐĐBQH, TTDN (02b).

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Lò Thị Luyến

		Luyenlt.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-04-18T14:59:00+0700

		2023-04-18T15:08:21+0700

		2023-04-18T15:08:46+0700

		hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-04-18T15:09:25+0700